[2.] Deus, per se inconspicuus, in rerum naturalium opificio appetet. Ipsiarum potro rerum aliae constantiorem habent naturam, aliæ, cædamicam. Motum autem ταυτέ, uniformem quidem illum cœli motum & διατίγου, varium & multiplicem explicat, in variis planetarum cursibus, pag. xxxviii, usque ad x l. &c.

[3.] Solis ministerium, iisdem paginis.

[2.] DE U M porro sola mens videt in his omnibus sanè rebus, principem autorēmque & parentem horum omnium. Id autem quod genitum est, oculis videmus, & hunc mundum per ipsius partes. quarum quidem præcipue sunt Coelestes: quæ & ipsæ bifariam dividuntur: ut quidem nonnullæ sint Ejusdem naturæ, nonnullæ, Alterius. Harum alia quidem extrinsecus ducunt omnes in ipsis internas, ab Oriente ad Occidentem, universo quodam motu: ex vero quæ ad motum Alterius pertinent intrâ ab Occidente ad Orientem revertuntur, & peculiari quodam motu moventur. circumrotantur autem per accidens Ejusdem motu, qui in mundo præstantiorem habet potestatem. At motus ille Alterius per harmonicas rationes distributus, septem circulorum ordinibus distinguitur. Luna siquidem, omnium maximè infima, & ad terram accedens propriis, menstruum peragit circulum: Sol autem post hanc anno tempore suum circulum absolvit. Duo vero pari [3.] cum Sole cursu eunt, Mercurii & Junonis astrum: quod Veneris sive Luciferum vulgus vocat. neque enim quilibet hominum cœtus rerum astronomicalium ex certe cognitionis legibus, eruditus est, neque ortuum auctoritatum descrimina petite novit.

De Anima Mundi.

Idem enim aliquando Vesperus est, [i. occiduus] dum Solem sequitur, hactenus ut nobis conspicuus sit Sole lucem suam abscondente: aliquando Eōus vocatur [i. orientalis] quum Solem adventantem antecedit, & sub diluculum prior oritur. Lucifer igitur sēpenumero est Veneris stella, quod eodem cum Sole cursu feratur. Non tamen unus ipse est Lucifer, nam id præstant multæ stellæ & fixarum & inerrantium. omne enim justâ magnitudine astrum quod super horizontem ante Solem extat, diem denuntiat. Jam verò alii tres Planetæ, Martis nimirum, Jovis & Saturni, habent peculiares celeritates & inæquales annos. Cursus autem suos justis spatiis conficiunt, ita ut certâ exploratâque cognitio ne percipi possint: quippe qui certis temporibus & appareant & lateant & deficiant, verôisque ortus & occasus generent. Jam & manifestas apparitiones orientales & occiduas perficiunt ad Solem: qui Dominus ex eo cursu reddit, dum ab oriente ad occidentem pergit: Nostra Mater verò alio contrario modo, ex occidentis ad orientem motu: quatenus Sol videlicet ex illo Ejusdem motu defertur: Annvm verò, quatenus suo & peculiari motu. Ex duobus his motibus Sol duplēcē cursum peragrat, dum universo quidem illo motu coeli circumfertur: & spiram gyrumque obliquoquodam motu involvit. hoc quidem secundum unam partem dierum tempora & arum stellarum motu rapido circumsum. Noctem & Diem facit.